РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01     декабря 2015 г. № 1369

      г.Жуковка

«Об утверждении Положения о

конкурсном отборе начинающих

субъектов малого предпринимательства,

которым предоставляется  субсидия (грант)

в Жуковском районе в 2015 году»

                        В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом  от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской федерации», постановлением администрации

Жуковского района от 23 ноября 2015 года №1330 « О внесении изменений в постановление

администрации Жуковского района от 12.11.2014г.№1136 «Об утверждении муниципальной

программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в

Жуковском районе (2015-2017 годы»

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсном отборе начинающих субъектов малого

предпринимательства, которым  предоставляется  субсидия (грант)  в Жуковском районе

в 2015 году.

2. Считать утратившим силу постановление № 1250  от 02.21.2014 г. ««Об утверждении

      Положения о конкурсном отборе начинающих субъектов малого  предпринимательства,

      которым предоставляется  субсидия (грант)  в Жуковском районе в 2014 году»

3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации Жуковского

района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на   заместителя  главы

      администрации Жуковского района, начальника финансового управления Сидоренкову

О.В.

Глава администрации

Жуковского района                                                                                    А.В.Давиденко

                                                                                                       Утверждено

                                                                                Постановлением  администрации

                                                                                 Жуковского района от    01.12.15 г.№1369

Положение о конкурсном отборе

начинающих субъектов малого предпринимательства,

которым,  предоставляется  субсидия (грант)  в Жуковском районе в 2015 году.

I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение подготовлено в целях проведения конкурсного отбора

начинающих субъектов малого предпринимательства, которым предоставляется субсидии

(грант) в 2015 году.

1.2 Информационное сообщение о начале конкурсного отбора размещается в сети

Интернет: на официальном сайте администрации Жуковского района (www.zh32.ru).

Предметом конкурсного отбора является определение начинающих субъектов малого

предпринимательства, которым предоставляются субсидии (гранты) в 2015 году.

1.3 Организатором конкурсного отбора является отдел экономического развития

администрации Жуковского района, (далее – организатор).

Адрес для подачи конкурсных заявок: 242700, г. Жуковка, ул.Октябрьская, д.1, каб.

216, Отдел экономического развития; контактные телефоны: 3-16-41.

1.4 Срок подачи конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе

устанавливается конкурсной комиссией.

Рассмотрение документов, представленных для проведения конкурсного отбора, и

подведение итогов конкурсного отбора возложены на конкурсную комиссию.

1.5  Комплект конкурсной документации может быть получен всеми

претендентами с интернет-сайта администрации Жуковского района по адресу: www.zh32.ru,

в разделе «Малое предпринимательство».

1.6 Участниками конкурсного отбора являются, начинающие субъекты малого

предпринимательства, выполнившие условия, предусмотренные пунктом 1.3, 1.4, 2.1.

Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, утвержденным постановлением администрации района от 23 ноября

2015 года  № 1330.

1.7 Участник конкурсного отбора отстраняется от участия в конкурсном отборе на

любом этапе проведения конкурсного отбора в случае представления им недостоверных или

неполных сведений, установленных конкурсной документацией.

1.8 Организатор не несет расходы, связанные с подготовкой и предоставлением

конкурсных заявок.

II. Подготовка конкурсных заявок

           2.1.Конкурсные заявки подготавливаются участниками конкурсного отбора в

соответствии с требованиями  Положения о порядке предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации

района от 23 ноября  2015 года  № 1330.

2.1 Представление документов, не соответствующих требованиям, установленным

в конкурсной документации, считается нарушением условий конкурсного отбора и является

основанием для отклонения конкурсной заявки на основании решения Конкурсной

комиссии.

http://www.zh32./
http://www.zh32./

2.2 Заявка должна быть сброшюрована и опечатана. Первыми должны быть

подшиты заявление и перечень документов, входящих в состав конкурсной заявки, с

указанием страницы, на которой находится соответствующий документ.

2.3 Участники конкурсного отбора запечатывают конкурсную заявку в конверт. На

конверте указываются:

– адрес организатора;

          – слова   « На конкурсный отбор начинающих субъектов малого предпринимательства,

которым  предоставляется  субсидия (грант)  в Жуковском районе в 2015 году».

– наименование и адрес претендента. В случае если участник относится к приоритетной

группе- указать.

2.4 Если конверт не опечатан и не помечен в соответствии с указанными

требованиями, организатор не несет ответственности в случае его утери.

2.5 Информация, касающаяся разъяснения, рассмотрения и оценки конкурсных

заявок, не подлежит разглашению до официального объявления результатов конкурсного

отбора.

III. Конкурсный отбор заявок

3.1. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников

производится на заседании конкурсной комиссии.

3.2. После оглашения списка участников конкурсная комиссия проводит

рассмотрение заявок, с целью определения их соответствия требованиям и условиям

конкурсного отбора.

3.3. Конкурсная комиссия отклоняет заявку на участие в конкурсном отборе в

случае, если заявка не отвечает требованиям и условиям конкурсного отбора.

3.4. Заявки, удовлетворяющие установленным требованиям и условиям

конкурсного отбора, допускаются к участию в процедуре оценки заявок.

3.5. По результатам оценки конкурсных заявок конкурсная комиссия принимает

решение о победителях конкурсного отбора. Решение оформляется протоколом.

3.6. В протоколе заседания конкурсной комиссии отражаются следующие

сведения: дата, время, место проведения заседания, состав присутствующих членов

конкурсной комиссии, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу

повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу.

3.7. В случае если после объявления победителя конкурсного отбора Конкурсной

комиссии станут известны факты несоответствия конкурсной заявки победителя

конкурсного отбора требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией,

такая заявка отклоняется.

3.8. Организатор публикует информацию о победителях конкурсного отбора на

интернет-портале администрации района по адресу: (www.zh32.ru)

http://www.zh32./